
 

 
 
OJQ KeA, në kuadër të zbatimit të aktiviteteve të Programit të Tuberkulozit dhe në përputhje me 
prioritetet e Programit Kombëtar të TB, shpall konkurs për angazhimin e stafit shëndetësor në kuadër të 
Ekipit Mobil për Zbulimin Aktiv të Rasteve të Tuberkulozit përmes skriningut klinik në komunitet. 

Ky aktivitet synon rritjen e zbulimit të hershëm të rasteve me TB, përmirësimin e qasjes në shërbime 
diagnostike dhe reduktimin e vonesave në diagnozë, veçanërisht në popullatat me rrezik të shtuar dhe 

komunitetet vulnerabël. 

 
1. Pozitat e lira 

 Një (1) Mjek/e  
 Dy (2) Infermier/e  

 
2. Lokacioni i angazhimit 
Terren/komunitet në komunat prioritare të Kosovës, sipas planit të aktiviteteve të projektit, në këtë rast 
Fushë Kosovë. 

 
3. Kohëzgjatja e kontratës 
Kontratë me kohë të caktuar: 1-3 muaj, me mundësi vazhdimi bazuar në performancë dhe 
disponueshmëri të fondeve. 

 
4. Qëllimi i pozitave 
Ekipi mobil do të zbatojë aktivitete të skriningut klinik aktiv për TB në komunitet, duke identifikuar raste 
presumptive për TB dhe duke siguruar referimin e tyre në sistemin shëndetësor për diagnostikim dhe 
trajtim sipas udhëzimeve kombëtare. 

 
5. Detyrat dhe përgjegjësitë 
5.1 Mjek/e (1 pozitë) 

 Udhëheq dhe mbikëqyr punën profesionale të ekipit mobil në terren  
 Kryen vlerësim klinik të personave me simptoma sugjestive për TB  
 Zbaton algoritmet kombëtare të skriningut dhe referimit për TB  
 Identifikon dhe referon rastet e supozuara të TB për ekzaminime diagnostike (p.sh. Xpert 

MTB/RIF, radiografi)  
 Siguron koordinim me institucionet e kujdesit shëndetësor parësor dhe sekondar  
 Monitoron cilësinë e zbatimit të aktiviteteve dhe përputhshmërinë me protokollet  
 Mbikëqyr dokumentimin klinik dhe raportimin e të dhënave  
 Kontribuon në raportet teknike dhe narrative të projektit  
 Siguron respektimin e standardeve të kontrollit të infeksionit dhe etikës profesionale  

 
5.2 Infermier/e (2 pozita) 

 Realizon skrining klinik bazuar në pyetësorë të standardizuar për TB  
 Regjistron dhe menaxhon të dhënat e personave të skrinuar  
 Kryen intervista për simptoma dhe faktorë rreziku për TB  
 Ofron edukim shëndetësor për TB dhe rëndësinë e diagnostikimit të hershëm  
 Mbështet referimin dhe përcjelljen e rasteve të supozuara në institucionet përkatëse  
 Siguron dokumentim të saktë dhe raportim të rregullt të aktiviteteve  
 Mbështet organizimin logjistik të aktiviteteve në terren  
 Zbaton standardet e kontrollit të infeksionit gjatë punës  



 
6. Kualifikimet dhe kriteret 
6.1 Mjek/e 

 Diplomë në Mjekësi  
 Licencë valide për ushtrim të profesionit në Kosovë  
 Minimum 2 vite përvojë pune relevante  
 Aftësi të mira komunikimi dhe pune në ekip  
 Gatishmëri për punë në terren  

 
6.2 Infermier/e 

 Diplomë në Infermieri  
 Licencë valide  
 Minimum 1 vit përvojë pune  
 Aftësi komunikimi dhe organizimi  
 Gatishmëri për punë në terren  

 
7. Dokumentet e aplikimit 

 CV e përditësuar  
 Kopje e diplomës  
 Kopje e licencës profesionale  
 Dëshmi për përvojë pune  
 Kopje e dokumentit të identifikimit  
 Certifikata relevante (opsionale)  

 
8. Mënyra e aplikimit 
Aplikimet duhet të dërgohen me email në adresën: rinarexha28@gmail.com; me subjektin: Në subjekt të 
emailit të specifikohet: “Aplikim për Mjek/e – Ekipi Mobil TB” ose “Aplikim për Infermier/e – Ekipi Mobil TB”  

 Afati i fundit për aplikim: 18.04.2026 

 
9. Procedura e përzgjedhjes 

 Shqyrtimi administrativ i aplikimeve  
 Vlerësimi teknik i kandidatëve  
 Intervistë me kandidatët e përzgjedhur  

Vetëm kandidatët në listën e ngushtë do të kontaktohen. 

 
10. Parime të barazisë dhe etikës 
OJQ KeA garanton mundësi të barabarta për të gjithë aplikantët dhe inkurajon aplikimin pa dallim gjinie, 
etnie, moshe apo përkatësie sociale. 
Të gjithë të përzgjedhurit do të obligohen të respektojnë: 

 Standardet profesionale dhe etike  
 Konfidencialitetin e të dhënave  
 Protokollet e kontrollit të infeksionit  

 
11. Shënim i rëndësishëm 
Pozitat janë pjesë e aktiviteteve të financuara nga partnerë ndërkombëtarë dhe zbatohen në përputhje 
me udhëzimet e Programit Kombëtar të Tuberkulozit dhe standardet ndërkombëtare për kontrollin e TB. 
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